目標公司為其客戶提供廣泛的商業解決方案，以滿足客戶的各種需求。解決方案

包括投資模式及統包模式。根據投資模式，目標公司投資於太陽能板系統，而客

戶為項目擁有人。項目擁有人可按高於正常電價的價格向電力公司出售其產生的

可再生能源。項目擁有人賺取上網電價收益並向目標公司支付服務費。根據統包

模式，目標公司向客戶提供建造太陽能板系統的工程、採購及建造服務。客戶擁

有項目及設備並賺取全部上網電價收益。

– 7 –

目前，目標公司已投資於住宅、工業及商業樓宇的三個太陽能板系統，以向樓宇

擁有人賺取服務費，並有多個有關安裝太陽能板系統的潛在項目正在磋商。董事

相信，收購事項乃理想商機，可透過取得綠色產業之業務網絡進一步擴展本集團

於可再生能源產業之業務，亦可多元化及擴闊本集團之收入來源及客戶基礎。本

集團將繼續致力於擴大其產品組合，以提高產品組合的多樣性。董事認為，銷售

太陽能電池板系統與本公司向零售客戶以及非零售項目客戶銷售高端瓷磚產品的

核心業務相輔相成。董事亦認為，收購目標公司將使本集團能夠結合本集團瓷磚

產品及目標公司的節能服務解決方案及裝修工程，向客戶提供更全面的服務組

合，從而將提升本集團的競爭優勢。此外，誠如上文「溢利保證」一節所述，賣方

已向買方保證，目標公司於相關年度之經審核財務報表所示之經審核除稅前純利

將不少於3,000,000港元，為本公司提供有保障的溢利來源。

經考慮 (i)收購事項不會為本集團產生任何現金流出； (ii)代價乃經參考目標公司的

估值釐定； (iii)代價股份將予以禁售，直至獲達成保證溢利為止；及 (iv)上文所披

露收購事項之理由及裨益，董事會認為，買賣協議之條款乃按一般商業條款訂

立，屬公平合理，且收購事項符合本公司及股東之整體利益。

申請代價股份於聯交所上市

本公司將向聯交所申請批准代價股份上市及買賣。

待代價股份獲准於聯交所上市及買賣且符合香港結算之股份收納規定後，代價股

份將獲香港結算接納為合資格證券，自代價股份於聯交所開始買賣日期或香港結

算釐定之有關其他日期起，可於中央結算系統內寄存、結算及交收。聯交所參與

者之間於任何交易日進行之交易須於其後第二個交易日在中央結算系統內交收。

所有在中央結算系統進行的活動均須符合不時生效的《中央結算系統一般規則》及

《中央結算系統運作程序規則》。

於聯交所買賣代價股份須繳納印花稅、聯交所交易費、證監會交易徵費或香港任

何其他適用費用及收費。

– 8 –

股權架構變動

下文載列本公司 (i)於本公告日期； (ii)緊隨配發及發行所有代價股份完成後（假設

本公司股本自本公告日期起至配發及發行代價股份日期止並無其他變動）之股權

架構：

於本公告日期

緊隨配發及

發行代價股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

控股股東

RB Power（附註1） 150,000,000 62.50 150,000,000 52.80

數碼科技中心有限公司

（附註2） 11,920,000 4.97 11,920,000 4.19

曹先生 2,740,000 1.14 2,740,000 0.96

164,660,000 68.61 164,660,000 57.95

其他股東

賣方 — — 44,117,000 15.53

公眾股東 75,340,000 31.39 75,340,000 26.52

240,000,000 100.00 284,117,000 100.0

附註：

1. RB Power（曹先生及徐女士為其董事）由RB Management全資擁有，而RB Management為一間於

英屬處女群島註冊成立及由家族信託（由曹先生（作為授予人）成立的酌情信託，曹先生及曹

先生的家人為受益人）的受託人TMF (Cayman) Ltd.使用的控股公司。根據證券及期貨條例，

TMF (Cayman) Ltd.及RB Management各自被視為於RB Power持有的股份中擁有權益。

2. 股份由數碼科技中心有限公司（一間由曹先生及徐女士分別擁有50%權益的公司）持有。根據

證券及期貨條例，曹先生及徐女士均被視為於數碼科技中心有限公司持有的股份中擁有權

益。

上市規則之涵義

由於收購事項之一項或多項適用百分比率超過5%但低於25%，收購事項構成本公

司之須予披露交易，因此須遵守上市規則第14章項下之公告規定。

收購事項完成須待買賣協議所載之先決條件獲達成（或豁免）後方可作實，故收購

事項未必會進行。本公司股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

– 9 –

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下相關涵義：

「收購事項」 指 買方根據買賣協議之條款及條件向賣方建議收購銷售

股份

「收購事項完成」 指 完成收購事項

「聯繫人」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「董事會」 指 董事會